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Adwentowa modlitwa w rodzinie 

Rodzina gromadzi się wokół stołu nakrytego obrusem, na którym położone są: otwarta 

księga Pisma Świętego na Ewangelii czytanej podczas modlitwy i świeca adwentowa. Jest to 

wysoka świeca koloru białego, przewiązana białą wstążką i udekorowana zielenią (najczęściej 

mirtem). Symbolizuje Maryję, która przynosi światu Chrystusa – Światłość Prawdziwą. Liturgii 

przewodniczy ojciec lub matka, albo ktoś ze starszych dzieci. Prowadzący rozpoczyna modlitwę 

znakiem krzyża, po którym zapalając świecę mówi: 

P. Światło Chrystusa! 

W. Bogu niech będą dzięki. 

Modlitwa 

P. Błogosławiony jesteś, Panie, nasz Boże, Królu wieków. Ty pozwalasz nam w tym roku 

ponownie przeżywać radość oczekiwania na przyjście Twojego Syna. Spraw, abyśmy  oświeceni 

światłem Chrystusa, który nas nawiedza, trwali na modlitwie i wyszli na Jego spotkanie ze 

światłem wiary i miłości. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

W. Amen 

Lektura Ewangelii (Mk 13,33-37) 

P. Wsłuchajmy się w uwagą na słowa Ewangelii według św. Marka, w której Jezus wzywa 

nas do gotowości i ciągłej czujności, gdyż godzina Jego przyjścia nie jest znana nikomu. 

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Uważajcie, czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy czas ten 

nadejdzie. Bo rzecz ma się podobnie jak z człowiekiem, który udał się w podróż. Zostawił swój 

dom, powierzył swym sługom staranie o wszystko, każdemu wyznaczył zajęcie, a odźwiernemu 

przykazał, żeby czuwał. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie: z wieczora czy 

o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem. By niespodzianie przyszedłszy, nie zastał was 

śpiących. Lecz co wam mówię, do wszystkich mówię: Czuwajcie!”. 

Oto słowo Pańskie 

W. Chwała Tobie, Chryste 

Otwarcie się na Słowo życia 

P. Z odczytanej Ewangelii na pierwsze miejsce wysuwa się obowiązujący wszystkich 

Jezusowy nakaz czuwania. Od wewnątrz do jego istoty należy zachowanie trwałej i żywej relacji 
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z Chrystusem. Natomiast zewnętrznym znakiem czuwania jest pełnienie swoich obowiązków i 

zadań oraz dbałość o wspólnotę i dobro swego domu, jakim jest  nasza rodzina i Kościół. 

Pomyślmy, w jaki sposób możemy ulepszyć postawę czuwania w tegorocznym adwencie przez 

każdego z nas i wspólnie w naszej rodzinie. 

Po dłuższej chwili osobistej refleksji następuje dzielenie się Słowem, a następnie uściślenie 

jednego adwentowego postanowienia dla całej rodziny; np. udział w roratach, przystąpienie do 

sakramentu pojednania, dzień pokuty, dbałość o swoje obowiązki domowe, wspólna modlitwa. 

Czas dzielenia się Słowem i wybór adwentowego postanowienia 

Modlitwa wiernych 

P. Naszą rodzinną modlitwę zakończmy wspólnym wołaniem do Boga Ojca o dobre 

przeżycie czasu Adwentu i przygotowanie się na święta Bożego Narodzenia. 

− Oczekując świąt Bożego Narodzenia, spraw, Panie, aby nasza rodzina, nasi krewni, 

bliscy i sąsiedzi przeżyli je w pokoju i łasce Chrystusa. 

− Oczekujemy zwycięstwa miłości i pokoju na ziemi, spraw, Panie, abyśmy tworzyli w 

naszej rodzinie jedno serce i jedną duszę, i przeszli przez ziemię dobrze czyniąc. 

− Oczekujemy dnia, w którym okażesz Panie swoją chwałę, spraw, aby nasi zmarli 

otrzymali niewiędnący wieniec chwały w niebie. 

− Pragniemy być ludźmi, którzy z ufnością oczekują na przyjście Chrystusa, prosimy Cię 

Panie o wytrwałość w naszych adwentowych postanowieniach. 

Spontanicznie można dodawać prośby o aktualne potrzeby własne i całej rodziny 

Ojcze nasz ... 

P. Wysłuchaj nas, Boże, byśmy czuwając wiernie wypełniali Twoją wolę, byli gotowi i 

bez zarzutu na dzień Pana naszego, Jezusa Chrystusa, który z Tobą żyje i króluje na wieki wieków. 

W. Amen. 

Na zakończenie spotkania można odmówić dziesiątek różańca (tajemnica nawiedzenia), 

zaśpiewać jedną z pieśni adwentowych lub apel jasnogórski. 


